p/&\&co Attl Consortili n.
4 ADDA
SUD

Delibera n, §%

o

: APPROVAZIONE CRITER] PER CARVELL] ENERGIA

GGETTO

L'anno duemilaundicl, addi 3@ del mese di APRRE alle ore
i18,88 nella sala delle riunioni del Consorzio di Gestione del Parco
Adda Sud;

Previa P'osservanza di  tutte le formalita prescritte dalle wigent
leggl, vennero ogei  convocati  a seduta, I Rappresentanti  del
Consiglio  di Amministrazione.

AlVappello risuliano presenti:

nominativo Pres. | Ass.
GCjRI SILVERIO 51
ALBERTINI ROSETTA 5i
BORDOGNA CLAUDRIO §i
oabDA GuUSERPE ATTILO ||

DALLA ALDO si
FEDELL LUIGTI FRANCESCO si
MARIANI DAVIDE s

G

[ it it
Al i
R @fgﬁ?ﬁw

7
I
sk

e
b
\%f‘“
g
i
T

B
R Y
e
Wﬁ %i ?‘a
.
AR
wé»-
AL
G

il
p,}‘,’.
&y

STEFANINI OSCAR s

TQTALE & 3

Le funzioni di Segretario vengono espletate dalla dotr.ss: SHRAGE FRANCESEA
il quale prowede alla redazione del presente verbale

E presente il Direttore, Prof. RICEARBE GROPRALIL
Constaata la legalita del numero degli intervenud, il Sig. SILVERI® GOR)

Presidente del Consorzio, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ oggerto sopra
indicato.




- Pramesso che:

= A seguito dell'entrata in vigore del Decreto legislativo 29 dicembre 2003 n® 387
“Attuazione delia direttiva 2001/77/CE relativa alic promozione dell’energio
elettrica prodofta da fonft rnnovabill nel mercalo interno  dell'sletftricita”,
alcune Aziende, ubicate all’interno del Parco Adda Sud, si sono attivate ai fine
di poter realizzare impianti di produzione energia elettrica e termica da font
rinnovabil;

= 5i ¢ verificato un consolidate interesse, da parte delle Aziende che producono
energia eletiica e termica da fonti rinnovabill ali'interno del teritoric del Parco
(impiantl autorizzatt i sensi deli'articolo 12 del D.gs 387/03), di posizionare,
agli'inferne del proprio insedicmento produttivo, una idonea cartellonistica
attestante 'ubicczione dell'impianio all'interno del perimetro del Parce Adda
Sud;

- Ritenendo che V'utilizzo di idonea cartellonistica, debba essere discipliinato da
Criterd, attraverso 1 guall ' Amministrazione Parco fornisce of propr uffic ed o
privatl del parametrt tecnico-amministrativi atti alia successiva stipula di aocord
o convenzion fra le parti;

« Vista ed esaminata o bozza dei Criterl per I'ufilizzo di cartellonistica per impianti di
produzione energia eletiica da fonti rinnovablll ubicati alllinterne del Parco
Adda Sud, da parfe di Aziende private produitrici di energio elettrica e termica
pulite: fesio che si allega alia presente deliberazione quale parie integrante e
sostanziale e rifenutolo meritevole di approvazione;

- Acquisiti | pareri favorevoll di regolarnitd tecnica, resi dai responsabiil del rispettivi
servizi, o norma dell’articolo 42 del D. Lgs 18.08.2000 n® 247,

Il. CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELIBERA
T, di approvare | Criterl per t'ulilizzo. da parte di privati, di cartellonistica per
imgianti di produzione energia eletirica da fonti rinnovabill ubicati all'interno del
Parco Adda Sud , come da testo che si allega alia presente deliberazione per

farne parfe integronte e sostanzicle;

2. di demandale ol Diretiore | provvedimenti conseguenti all’approvazione del
presente atto;

3. didichiarare Ia presente deliberarione imm@diomm@m@ esecutiva.

L PRE D&NTE _____ | ! SﬁGRETARIO VERBALIZZANTE
SILVER Q;GOR; {}G}{T SSA EgeA q:f;‘sc;m SARAGO'
£ S

; 1 k
flt'
/

-

.
|



Afesto, io soloscrifte Segretario Consodile, che copia del presente verbale viene
pubblicato il giormno _22/0% 201 EE’ME‘W Pretorie on line dell’Ente ove
rimarrd esposto per 15 giorni consecutivi,

AT E LR %EWWW@&W Bl WWBUWWWW

R ffu‘--r-i(mm 4134 . Les. 18 agosto 20060, n. @%?) B PR RIS
§i «:mﬂ'iﬁw che lo suesteso deliberazione, non soggelia o wmmﬁﬂﬁ mewemwm di
logiftimitd, & staja pubblicata nelle forme di legge all’Albe Pretoric en line
deii’Ente {commu 2, arl. 124 D. Lgs. 267/2000) a partire dal giorne
senza riportare, nel primt 10 giorni di pubblicazione, denunce di
vizi di legittimitd o competenza.
§i certifica, inolive che lo stesse ¥ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno aif
sensi del:
L3 3° comma dell’art, 134 del D.Lgs. 18 ageste 2000 n. 267;
3 4° commo dell'art, 134 del Dlgs. 18 agoste 2000 n. 267 (immedicty
esaguibilita)
ki, JL SEGRETARIO CONSORTILE

Copia conforme all’origingle in otti ad use amministrative.

g-@dir

iL SEGRETARIO CONSORTILE

Yisrgratartaseonatgle gl armnsinietrasne\hRamd.doo




PR

Dia SUG

Entt Conserxiath Arovincla dof Lodi, Provimeie o Cremona, Comunl di: Abbadia {errate, Bartonica,
Boffelpru d'Adda, Comairvege, Cestelnuove Bocse d*Adda, Costiglione d'Adde, Cavucurio, Cavenage #'Adda,
Garvignane d'Adde, Comazte, Cornovecchio, Corte Palasie, CGulgagnano, Lodi, Malregoe, Mocensterna,
Meotes, Melett, Merfing, Montenuse Lombarde, 5. Mertino in Strads, Yerranova de' Passerini, Tureng

ALLEGATC ALLA DELIBERAZIONE N,
PG SIGHOIIAN MINISTRRN

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITER! PER CARTELLI ENERGIA

1 sottoscritto, nella sua oualiid di Responsabile del Servizio in oggetto, af sensl dellart, 49
det [ Lgs, 18.08.2000 n, 267, esprime, sulle proposta di deliberazions sopra specificats, parere di
regofarita teenica favorevels.

{*) 1L RESPONSABILE
DEL SERVIZIO PATRIMONIO,
SERVEZD INTERNI £ VIGILANZA
(geom. MAURLIZIOFQLLTY
AT

(1L RESPONSABILE
DEL SERVIZIO URBANISTICA,
AGRICOLTURA, AMBIENTE B FORESTAZIONE

{Prof, {E?FCVARD/JC?LWPMI}

1l sottoserittn, RIVA rag, Vittorio, nelia sup quelitd di Responsabile det § rﬁrvizzm Finanziaro,
al sensl dellart, 49 det D, Lgs, 18.08.2000 n, 267, espritme sulla proposta di deliberazione sopra
snecificaie parere di regolarith contabile favoravole,

JL REGPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIC
(rag. VITTORIO RIVA)

It sottoscritto, nella sua gqualits df Direttore, al sensi delffart, 15 lett. ¢. dello Statuto
vigerte, esprime  sulls  proposta ) defiberadions  sopra specificats parere wf:mw
favorevolefsisvaravole

1! DIRETTORE

(prof. mmm Mu

WVisto: f’ } L SEGRETARIC
{ ( LRSS HMNMW LA "WAHA&Q}
o \Q{Ll mﬁ(‘yf “éﬂ At i
£y 4 parere di r@qﬂar&ta ansca) deve assere sothoscritto soie dal responsabile del servizio di competanza; in
case conirario barrare aa»mr;} cements,

e
i .y« * é*\m
CONSORZIO PARCO ADEA SUD  Viale Dufmazie, 10 - 26900 LOD! @'f*dﬁ@
Cadive Frecale: ¥2502940154 el Q371411129 fox 0371437214 B.mall: info@peareosddasud B &

Yi\segretada\cangiglio df armministraziens\delibore \schama porert witing pradlspesto datle segratariaden



W= ‘ﬁjgﬁ;)m" £ Fa U
(S e A L T
(E5)
b (T R R P S Y T
e I e EREVXOL) ) €]

CRITERI PER UTILIZZO DI CARTELLONISTICA PER
IMPIANTI DI PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA DA FONTI
RINNOVABILE, DI CUI ALL’ART, 3 DEL D.LGS. 387/03,
UBICATI ALLCINTERNGO DEL PERIMETRO DEL PARCO
ADDA SUD

Articolo 1 - PREMESSE E FINALITA'

L'Ente Parco Adda Sud persegue la duplice finalita di tutelare
'ambiente culturale, agricolo e naturaie del consorzio del
comuni e di Integrare, in modo compatibile, tali attivita
nelf'ambito piu  generale delloc sviluppo economico del
territorio.

Con lentrata in vigore del Decreto legislative 29 dicembre
2003 n® 387 “Attuazione della direttiva 2001/77/CE relativa
alla promezione dell’'energia elettrica prodotta da fonti
rinnovabill nel mercato interno dell’eiettricita”, alcune Aziende
private, ubicate all'interno del Parco Adds Sud, si sono
attivate al fine di poter realizzare impilanti di produzione
energia elettrica e termica da fonti rinnovabili, come
disciplinato dall’articole 12 del D. igs di cui sopra.

Le medesime Aziende hanno manifestato un interesse a
dotare | propri impianti di idonea cartellonistica attestante
Pubicaziene dell'impianto all'interno del perimetro del Parco
Adda Sud,

Finalita dei presenti criteri @ di normare, limitatamente alla
casistica sopra riportata, Uutilizzo della cartellonistica
attestante Pubicazione dell'impianto di preduzione energia
pulita all'interno del Parco Adda Sud.



Articolo & ~ AZIENDA

Atf'interno di questi articolati con detto termine si intende
PAzienda titolare di impiantc di produzione energia eletirica
da fonti rinnovabili, di cui all'art. 3 del d.lgs. 387/03, ubicata
all’'interno del perimetro del Parco Adda Sud

Articolo 3 - CARTELLO

La tipologia tecnica del cartello, nonché le diciiure ed i
contenuti grafici in esso raffigurati, sono specificati nel
prototipo fax-simile che si gllega al presenti criteri quale parte
sostanziale e fondamentale degli stessi

Articolo 4 — UTILIZZ0 DEL CARTELLO
Il Parce Adda Sud, previa formale richiesta dell’Aziends,
fornisce alla stessa, il cartelio di cui all’articolo 3.

L'esposizione del cartellc non & da intendersi quale
certificazione di qualitd ¢ di garanzia di produzione alcuna,
ma solo elemenic di identificazione della ubicazione
territoriale dell’Impianto dell'Azienda.

L'Azienda dovra pertanto impegnarsi & non utilizzare i
cartelio fornito dal Parco in modo difforme rispetio & quanto
concordato,

Eventuall richieste ai competenti Enti territoriali relativamente
ali’autorizzazione per l'esposizicne del cartello e Peventuale
pagamento di tributi, sono a carico dell’'Azienda.



ARTICOLO 5 - RICONOSCIMENT! PER LA FORNITURA ED
UTILIZZO DEL CARTELLO

E' facolta del Parco Adda Sud richiedere all’Azienda, a titolo
di contributo per la realizzazione delie finalita istituzionali
dell’'ente, una guota monetaria annua, costituita da una quota
fissa di € 1.000/000 {mille euro) piu una guota commisurata
alla potenza nominale deli’impianto che sara determinata dal
Consiglic di Amministrazione sulla base della potenza e
deil'impatic ambientale. | termini dell’accorde (ammontare del
contributo, maodalita di versamente, durata deli’accorde ...)
saranno contenuti in una convenzione, da softoscriversi tra le
parti.

Qualora V'Azienda avesse gia stipulato con H Parco Adda Sud
convenzione per l'ulilizzo del logo del Parco sulia propria
carta intestata, al sensi di quanto disciplinate dalla Delibera
di Consiglio di Amministrazione del Farco Adda Sud n® 55/09,
ia fornitura ed il successivo utilizzo del cartello & da
intendersi a titolo gratuito. In tale caso i fermint dell’accordo
dovranno prevedere la sottoscrizione, da parte dell'Azienda,
di copia dei presenti criterl, guale presa visione det contenuti
dei medesimi ed impegno formaie al loro rispetto.

Per ogni Azienda richiedente sara fornito 1 cartello. Per
PFeventuale fornitura di ulteriori cartelli, per un massimo di n®
3 TPAzienda dovra corrispondere al Parco un contributo
commisurato alle spese di realizzazione degli stessi

Articolo & -~ TERMINE E VALIDITA'
[ termine massimo di durata del presenti criteri & fissaio in 5
anni dalla data di approvazione.

Dettt criteri diventeranno Regolamento d'uso coesl come
orevisto dall’art. 10 L.R. 22/84,



£01/8% B0 19R BUSS f8 slezzioing




